Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е Б Ю Д Ж Е Т Н О Е ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е
В Ы С Ш Е Г О П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н О Г О О БР АЗ О ВАН И Я

« К Р А С Н О Я Р С К И Й Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й М Е Д И Ц И Н С К И Й
У Н И В Е Р С И Т Е Т И М Е Н И П Р О Ф Е С С О Р А В.Ф. В О Й Н О - Я С Е Н Е Ц К О Г О »
М И Н И С Т Е Р С Т В А З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

ПРИКАЗ
РЧ^ PIcTj^-i olPfl/ Красноярск MS

Г п
Об изменении бюджетным ординаторам
специальности подготовки.

Согласно решению комиссии по зачислению в ординатуру на 2014 год
п р и к а з ы в а ю :

1.Нижеперечисленным ординаторам 1-го года бюджетного обучения, зачисленным в
ординатуру по свободному конкурсу изменить специальность подготовки с 01 октября
2014 года и перевести для обучения на профильную кафедру:

1. Шмидту Павлу Андреевичу, ординатору кафедры-клиники стоматологии ИПО
изменить специальность подготовки «Стоматология детская» на специальность
«Стоматология общей практики».

2. Лукьянову Степану Геннадьевичу, ординатору кафедры инфекционных болезней и
эпидемиологии с курсом ПО изменить специальность подготовки «Инфекционные
болезни» на специальность «Хирургия» и перевести для обучения на кафедру и клинику
хирургических болезней им.проф.А.М.Дьгхно с курсом эндохирургии и эндоскопии ПО.

3. Ростовцеву Антону Константиновичу, ординатору кафедры педиатрии ИПО изменить
специальность подготовки «Педиатрия» на специальность «Анестезиология и
реаниматология» и перевести для обучения на кафедру анестезиологии и реаниматологии
ИПО.

4. Власовой Яне Ярославовне, ординатору кафедры нервных болезней с курсом
медицинской реабилитации ПО изменить специальность подготовки «Физиотерапия» на
на специальность «Рентгенология» и перевести для обучения на кафедру рентгенологии.

5. Капустинскому Андрею Николаевичу, ординатору кафедры нервных болезней с курсом
медицинской реабилитации ПО изменить специальность подготовки «Лечебная
физкультура и спортивная медицина» на специальность «Урология» и перевести для
обучения на кафедру урологии,андрологии и сексологии ИПО.

6. Лобыциной Анастасии Александровне, ординатору кафедры и клиники хирургических
болезней им.проф.А.М.Дыхно с курсом эндохирургии и эндоскопии ПО изменить
специальность подготовки «Эндоскопия» на специальность «Акушерство и гинекология»
и перевести для обучения на кафедру оперативной гинекологии ИПО.

2.Нижеперечисленным ординаторам 1-го года бюджетного обучения, зачисленным в
ординатуру по направлению МЗ Красноярского края изменить специальность подготовки
с 01 октября 2014 года и перевести для обучения на профильную кафедру:

1. Андрианову Ярославу Валерьевичу, ординатору кафедры-клиники стоматологии ИПО
изменить специальность подготовки «Стоматология терапевтическая» на специальность
«Стоматология ортопедическая».

2. Каптюку Георгию Ивановичу, ординатору кафедры и клиники хирургических болезней
им.проф.А.М.Дыхно с курсом эндохирургии и эндоскопии ПО изменить специальность
подготовки «Торакальная хирургия» на специальность «Сердечно-сосудистая хирургия» и
перевести для обучения на кафедру и клинику сердечно-сосудистой хирургии ИПО.

3.Нижеперечисленным ординаторам 1-го года бюджетного обучения, зачисленным в
ординатуру по направлению ФМБА изменить специальность подготовки с 01 октября
2014 года и перевести для обучения на профильную кафедру:

1. Новиковой Татьяне Васильевне, ординатору кафедры кардиологии и функциональной
диагностики ИПО изменить специальность подготовки «Функциональная диагностика»
на специальность «Акушерство и гинекология» и перевести для обучения на кафедру
перинатологии, акушерства и гинекологии лечебного факультета.

4.Центру трудоустройства, ординатуры и интернатуры ИПО осуществить перевод
ординаторов в соответствии с пунктом 1,2,3 настоящего приказа.

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на декана Института
последипломного образования Е.А.Юрьеву.

Ректор / ЯЛ-У И.П.Артюхов